
USG 1003 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
 AREA PERSONALE 

 Servizio personale tecnico amministrativo 

 Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo  

             

IL DIRETTORE GENERALE 

   
  Visto il “Regolamento di assunzione del personale tecnico amministrativo”, emanato con D.R. n. 4191 

del 3.10.2019, di adeguamento al D.R. n. 625 del 18.12.2001;  

 Visto il D.D.G. n. 4963 dell’1.12.2020, pubblicato nella G.U. n. 1 – IV Serie Speciale del 5.01.2021, 

con il quale è stata indetta procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e pieno con 1 unità di personale da inquadrare nella categoria D, posizione 

economica D1, area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con profilo di Tecnico della prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di lavoro con funzione di Addetto al Servizio Gestione Salute e Sicurezza; 

 Accertato che il termine di presentazione delle domande di ammissione alla citata procedura è scaduto 

in data 4.02.2021; 

Considerato che il combinato disposto di cui all’art. 2, comma 1, lettera b) e all’art.3, comma 6, lettera 

d) prevede il possesso di uno dei titoli di studio nonché del requisito richiesti per l’accesso alla procedura, di 

cui all’allegato “Titolo di Studio”: 

 

- Laurea triennale (L) nella classe L/SNT-4 Professioni sanitarie della prevenzione  

 

- Laurea Specialistica (LS) nella classe SNT/04/S Scienze delle Professioni sanitarie della Prevenzione  

 

- Laurea Magistrale LM/SNT4 Scienze delle Professioni sanitarie della Prevenzione  

 

- Diploma universitario (D.U) equiparato ai sensi del D.I. 11.11.2011  

 

- Titolo di studio equiparato ai sensi del D.I. 9.7.2009  

 

- Titolo di studio conseguito all’estero riconosciuto equipollente a quelli previsti in base ad accordi 

internazionali, ovvero alla normativa vigente ovvero dichiarazione di avvio della richiesta di 

equivalenza secondo la procedura di cui all’art. 38 del D.Lgs. 165/2001 (sito web di riferimento: 

www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica).  

 

nonché 

 

- Iscrizione all’Albo della professione sanitaria di Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi 

di lavoro;  

  

 Considerato che la procedura è stata formulata per titoli ed esami al fine di valorizzare esperienze 

professionali acquisite attraverso esperienze lavorative attinenti e che, da un’analisi più approfondita, questa 

Amministrazione non ritiene necessario, quale requisito di partecipazione, l’iscrizione all’Albo delle professioni 

sanitarie di Tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro; 

 Al fine di garantire la più ampia partecipazione alla procedura in argomento;  

 Acquisito il parere del Responsabile della struttura interessata;  

Ritenuto opportuno riformulare gli articoli sopra richiamati per consentire la partecipazione alla 

selezione anche a soggetti non in possesso dell’iscrizione all’Albo della professione sanitaria sopra 

indicato;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, l’art. 3, comma 6, lettera d), del D.D.G. n. 4963 dell’1.12.2020 

nonché l’Allegato “Titolo di Studio” sono riformulati come segue: 

maestripieri
Casella di testo
D.D.G. 884 del 4.03.2021



 

d) il possesso di uno dei titoli di studio richiesti per l’accesso alla procedura, di cui all’allegato “Titolo di 

Studio”: 

 

- Laurea triennale (L) nella classe L/SNT-4 Professioni sanitarie della prevenzione  

 

- Laurea Specialistica (LS) nella classe SNT/04/S Scienze delle Professioni sanitarie della Prevenzione  

 

- Laurea Magistrale LM/SNT4 Scienze delle Professioni sanitarie della Prevenzione  

 

- Diploma universitario (D.U) equiparato ai sensi del D.I. 11.11.2011  

 

- Titolo di studio equiparato ai sensi del D.I. 9.7.2009  

 

- Titolo di studio conseguito all’estero riconosciuto equipollente a quelli previsti in base ad accordi 

internazionali, ovvero alla normativa vigente ovvero dichiarazione di avvio della richiesta di 

equivalenza secondo la procedura di cui all’art. 38 del D.Lgs. 165/2001 (sito web di riferimento: 

www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica).  

 

 

Art. 2 – Sono pertanto riaperti di giorni 30, a decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso del 

presente decreto nella Gazzetta Ufficiale - IV serie speciale - della Repubblica Italiana, i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura selettiva di cui al D.D.G. n. 4963 dell’1.12.2020. 

 

Art. 3 – Sono fatte salve le domande prodotte entro i termini originariamente stabiliti.  

 

Art. 4 – Restano invariate le restanti disposizioni di cui al D.D.G. n. 4963 dell’1.12.2020. 

 

 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

      Dott. Mario PICASSO 

        firmato digitalmente 

           




